食安輸発0 3 1 5第２号
平 成 2 5 年 ３ 月 1 5 日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課
輸入食品安全対策室長
（ 公 印 省 略 ）

フランス産ソフト及びセミソフトタイプのナチュラルチーズの取扱いについて

標記については、平成25年３月14日付け食安輸発0314第２号にて通知したところ
です。
今般、フランス政府より回収対象品が拡大したとの情報を入手したことから、上
記通知の記３．対象品の

SELLES-SUR-CHER AU LAIT CRU FROMAGE DE CHEVRE FERMIER
賞味期限：2013年３月21日のもの

を

SELLES-SUR-CHER AU LAIT CRU FROMAGE DE CHEVRE FERMIER
①賞味期限：2013年３月21日のもの
又は
②バッチ番号：057から始まるもの

に改めます。

食 安 輸 発 0 3 1 4 第 ２ 号
平 成 2 5 年 ３ 月 1 4 日
（最終改正：平成25年３月15日）

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課
輸入食品安全対策室長
（ 公 印 省 略 ）

フランス産ソフト及びセミソフトタイプのナチュラルチーズの取扱いについて

今般、ドイツ国内でフランス産ソフト及びセミソフトタイプのナチュラルチーズ
から腸管出血性大腸菌Ｏ26が検出されたとして、自主回収が行われているとの情報
を入手しました。
ついては、下記の製品が輸入届出された場合は、輸入者に対し、当該製品の積み
戻しを指導願います。

記

１．製造者名
HARDY AFFINEUR LAUT ETIKETT
(LES FROMAGERS DE TRADITION-HARDY AFFINEUR)

２．工場番号
FR 41.043.003 CE

３．対象品
SELLES-SUR-CHER AU LAIT CRU FROMAGE DE CHEVRE FERMIER
①賞味期限：2013年３月21日のもの
又は
②バッチ番号：057から始まるもの

（参考）